de Aretio, jur. ut. Dr., entbietet den geistlichen Beamten des Bistums *Sitten* Gruss im Herrn. Nach der üblichen Auseinanderlegung des Handels zwischen *Kl. M. Schiner* und *Jörg uf der Flüe* fährt die Urkunde fort: « Cum nuper idem rev.^{mus} d. cardinalis apud prefatum d. *Nicolaum* auditorem allegari fecisset, eodem anathematizatos et excommunicatos huiusmodi spolio durante fructus ecclesie sue *Sedun.* percepisse necnon varia damna bonis eiusdem ecclesie intulisse, quos et que prefatus d. *Nicolaus* auditor ad certam quantitatem deducere non potuit, et quod illorum merita apud ipsum constare non poterant; prefatus *Arnulphinus* in causa fuerat, quod ad eandem certam quantitatem liquidati liquidataque non fuerant ac illi et illa persoluti persolutaque. Quapropter idem d. *Nicolaus* in liquidationem tam fructuum perceptorum quam damnorum datorum binas remissoriarum literas decrevit ac eisdem literis quosdam rotulos, in quibus propositiones et articuli dicti rev.^{mi} d. cardinalis prefatorum fructuum et damnorum deductionem in se continentem annexuit, ad quorum remissoriarum exemptionem nos deputati procedereque volentes citationem contra eos omnes, adversum quos huiusmodi remissorie directe fuerunt, etiam decrevimus illis forsitan exemptionem demandati, quemadmodum predicta in earundem remissoriarum litteris latissime designati fuerunt. Hys autem ita factis pro parte rev.^{mi} d. cardinalis ac per providum virum magistrum *Johannem Badra* eius procuratorem allegantem, varios esse testes in patria *Vallcsiorum*, quorum indigeret testimoniis pro demonstratione positionum et articulorum eisdem rotulis inclusorum, et quos dubitaret ad presentiam nostram futuros, nisi censuris ecclesiasticis ac aliqua gravi pena pecuniaria (requisiti monitque fuissent. Ideo per dictum magistrum *Johannem Badra* procuratorem requisiti discretioni vestrum et vestrorum cuilibet tenore presentium committimus et in virtute st.^o obedientie et sub excommunicationis pena, quam in vos et vestrum quemlibet trina dierum canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, que mandamus, districte precipientes mandantes, quatenus statim receptis presentibus vos vel quicumque vestrum fuerit requisitus, per vos vel alium seu alios ex parte nostra moneatis primo, secundo, tertio et preemptoire honorabiles viros dom. *Johannem Albi*, castellanum *Sedunen.*, *Bartholomeum Lupi*, *Johannem Wyestiner*, castellanum in *Bagnes*, *Johannem Maioris*, notarium juniorem, *Claudium Aymon*, *Heinricum Weneri*, *Theodolum Kuntzen*, *Johannem Uolli*, *Anthonium an der Matten*, *Petrum Bombein*, *Girardum Matter*, curatum in *Nax*, *Petrum de Torrente*, *Heinricum Taietin*, *Galterum Sarisie*, *Petrum de Ecclesia*, *Stefanum in Vico*, alias castellanum, *Johannem Brader*, *Thomam Guerchodi*, notarium, *Johannem Burginer*, *de Annivisio*, *Perrodum Burginer*, *Johannem Brocardi*, *Johannem Wichardi*, *Johannem Hospitis*, *Jacobum Matter*, *Johannem Bayar*, *Johannem Magnini*, juniorem de *Varona*, *Petrum Portenier*, *Petrum Hertin*, curatum loci *Rarognie*, *Petrum Wys*, *Thomam Welling de Morgia*, *Casparum Venez*, *Anthonium Stelle*, maior [em], *Petermandum Maphei*, *Johannem Megentschen*, notarium, *Johannem Trubman*, curatum in *Conches*, *Egidium im Ahorem*, maiorem, *Casparum Huber*, *Johannem Eygnier*, *Johannem Loren*, *Thomam Binder*, *Willermum Clementin*, *Theodolum Bilgerscher*, *Claudium de Croto*, *Anthonium de Grangis*, *Ansermodum Gabu*, *Petrum Soudan*, *Johannem Brigere*, *Johannem Rollyn*, *Andream Chappuis*, *Petrum Septemsalis*, *Anthonium Devillini*, *Jacobum Uollis*, *Petrum Maioris*, gubernatorem mineralium, necnon omnes et singulos alios, qui vobis pro parte prefati rev.^{mi} d. cardinalis

specificabuntur et designabuntur, requiratis, eis que nichilominus et eorum cuilibet in virtute st.* obediencie ac sub excommunicationis et mille Ducatorum auri largorum penis districte precipiatis et mandetis, quibus nos etiam tenore presentium precipimus et mandamus ac requirimus et monemus, quatenus inter sex dierum spatium a die monitionis huiusmodi per vos seu alterum vestrum eis facte immediate sequentium, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignetis, prout nos etiam assignamus eisdem, quatenus ante lapsum termini predicti apud nos in persona comparere debeant in huiusmodi fructuum et damnorum liquidationis negotiis a nobis aut notario seu notariis interrogandi veritatem dicturi, quam altissimo concedente de fructuum et damnorum huiusmodi certa quantitate retinuerint et qua sunt premuniti, quamve secum habuerint. Alioquin si prenominati dni. *Johes. Albi, Bartholomeus Lupi, Johes. Wyestiner* et alii predicti in premissis se forte gravati senserint, modo et forma premissis peremptorie citare curetis, prout et nos citamus eosdem, quatenus intra eundem terminum seu prima die juridica proxime futura, qua nos pro tribunali sedere contigerit, compareant legitime coram nobis in oppido *Domus Ossule Novarien.* diocesis in ecclesia SS. Gervasii et Prothasii, gravaminis causam allegaturi aliaque dicturi facturi audituri et recepturi, quidquid justitia suadebit et ordo dictaverit rationis; certificantes nichilominus eosdem monitos et citatos, quod sive in dicto termino comparuerint sive non, nos nichilominus ad earundem excommunicationis et pene pecuniarie declarationem aliasque graviorens penas procedemus eorundem monitorum contumacia non obstante. Quatenus autem moniti predicti, quod non credimus, aliquam excusationem confingere velint, ad idem oppidum eis tutum non patere accessum, eisdem ad omnem eorum tarditatem convincendam saluum conductum offerimus, quem apud acta nostra datum habemus. Diem vero seu dies monitionis vestre huiusmodi atque formam et quidquid in premissis feceritis seu aliquis vestrum faciendum duxerit, nobis per vestras literas patentes sive instrumentum publicum harum designationem in se continentes sive continens remissis presentibus, quantocius poteritis, intimare curetis. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui prefatam nostram excommunicationis sententiam incurrerint, quoque nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus.»

Testes: *Seraphinus de Nibia, Joh. Ant. del Molo de Bilintzonia*, laici *Novariensis* et *Comensis* diocesis et *Alexius Eckstein*, clericus *Bambergensis*.